КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2023 года                                         № 76                         ст. Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 12 мая 2021 года № 79 «Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Старолеушковского сельского поселения Павловского района»
В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2022 г. № 513-ФЗ "О внесении изменений в статьи 18 и 22.1 Федерального закона "О государственной кадастровой оценке" и на основании протеста прокурора Павловского района от 16 марта 2023 года № 7-02-2023/487, постановляю:

1.Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 12 мая 2021 года № 79 «Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Старолеушковского сельского поселения Павловского района»» (далее – постановление) следующие изменения:

1)приложение к постановлению дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6. В случае, если при оказании муниципальной услуги, результатом которой является соглашения об установлении сервитута в отношении находящегося в муниципальной собственности объекта недвижимости либо принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении находящегося в муниципальной собственности земельного участка (если в соответствии с законом для установления публичного сервитута не требуется заключение соглашения), размер платы определяется исходя из величины кадастровой стоимости объекта недвижимости, находящегося в муниципальной собственности, применяется кадастровая стоимость этого объекта недвижимости, действующая по состоянию на дату подачи в администрацию Старолеушковского сельского поселения Павловского района заявления (ходатайства) о предоставлении такой муниципальной услуги.
В случае, если после даты подачи заявления (ходатайства) о предоставлении муниципальной услуги, результатом которой является соглашение об установлении сервитута в отношении находящегося в муниципальной собственности объекта недвижимости либо принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении находящегося в муниципальной собственности земельного участка (если в соответствии с законом для установления публичного сервитута не требуется заключение соглашения), в Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о кадастровой стоимости этого объекта недвижимости, полученной по итогам проведения государственной кадастровой оценки, и такая кадастровая стоимость ниже кадастровой стоимости, которая была внесена в Единый государственный реестр недвижимости на дату подачи в администрацию Старолеушковского сельского поселения Павловского района указанного заявления (ходатайства), при оказании такой муниципальной услуги в целях определения размера платы по указанному соглашению или решению, применяется кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости на дату заключения соглашения об установлении сервитута либо принятия решения об установлении публичного сервитута в отношении находящегося в муниципальной собственности земельного участка.".

2.Настоящее постановление обнародовать путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www:старолеушковское.рф) и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3.Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Старолеушковского сельского

поселения Павловского района
Р.М. Чепилов